Imposte anticipate/differita 3.068 1.204
Imposte relative ad esercizi precedenti (23) (4)
TOTALE 2.614 1.100

Le imposte correnti del periodo in esame sono di seguito dettagliate:

- IRAP per  310 migliaia di euro;
- IRES per  121 migliaia di euro.

Le imposte anticipate del periodo riflettono i benefici fiscali attesi derivanti dal previsto utilizzo di
perdite fiscali e interessi passivi a scomputo degli imponibili fiscali che si origineranno con la
cessione degli edifici “U1”e “U3”.

Le imposte differite riflettono gli effetti contabili di competenza del semestre conseguenti le
rateizzazioni di alcune plusvalenze da cessione di asset immobiliari effettuate negli anni
precedenti da società del Gruppo.

Sono state condotte analisi per la verifica di recuperabilità delle imposte anticipate iscritte. Tali
analisi non hanno evidenziato criticità rispetto alla complessiva recuperabilità delle imposte
anticipate iscritte.

15. Utile (perdita) per azione

Nel seguito viene esposto il calcolo dell’utile (perdita) per azione:

Valori espressi in unità di euro

30 giu. 2022 30 giu. 2021

Utili
Utili (Perdite) per le finalità della determinazione degli utili (perdite) per
azione di base

(Utile/perdite  netto del periodo) (693.655) (9.598.110)

Effetto diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali 0 0

(693.655) (9.598.110)

Numero di azioni

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la determinazione

degli utili (perdite) per azione di base 110.855.011 110.415.406

Totale numero di azioni 110.855.011 110.415.406

Utile (perdita) per azione - Base (0,006) (0,087)

   - Diluito (0,006) (0,087)

49

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVITA’ NON CORRENTI

16.  Immobili, impianti e macchinari e altri beni

Ammontano a 63.464 migliaia di euro (65.251 migliaia di euro al 31 dicembre 2021) e la
movimentazione risulta dal seguente prospetto:

Valori espressi in migliaia di euro

Terreni e fabbricati
Impianti e
macchinari

Altre TOTALE

Costo storico

All'1 gennaio 2022 119.504 49.958 18.975 188.437

Incrementi 128 236 180 544

Decrementi 0 0 0 0

Riclassifica 0 0 0 0

Al 30 giugno 2022 119.632 50.194 19.155 188.981

Ammortamenti accumulati